МУНИЦИПАJIЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДЕЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА.ПlЬ 2>

прикАз

28.08.2024 г. N, //[//
ко назначении ответственного
за реализацию профориентачионного минимума)

В целях внедрения Единой модели профессиональной ориентации -

профориентационного минимума (далее профминимум) в
общеобразовательных организациях, реЕrлизующих основные
общеобразовательные программы, а также приказом министерства
образования Ставропольского Kparl от 05.08.2024 года Ns 127б-п
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Реа.пизовать профминимум в МКОУ кСОШNр2> в соответствии
с методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2024 г.

2. Назначить ответственЕым за реаJIизацию мероприятий профминимума
заместитеJur директора по воспитательной работе Петрову О.М.

З. Заместителю директора по ВР Петровой О.М:
3.1. разработать план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в

соответствии с выбраняым уровнем реализации профминимума: (основной - 60 ч.) - до
З0.08.2024 г.;

- обеспечить сбор согласий на обработку персонмьных данньIх обучающихся
(360 человек) и педагогов, задействованньrх в профминимрле до 05.09.2024 г.;

- организовать зalнятия обуrшощихся (6-11 класс), проведение профориентационньгх

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг);
- провести мониторинг готовности к ре{Iлизации профминимума до 28.08.2023 г.

3. Классньп,r р}ководитеJIям 6-1l кJIассов провести информационно-
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законньrх
представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09,2024 г., обеспечить
возможность участия родителей обуlающихся 6-1l кJIассов во Всероссийском

родительском собрании по профориентации в сентябре 2024 rода.
4. Ответственному за ведения школьного сайта rштелю информатики

,Щаниловой Ю.А. опубликовать необходимую докумеЕтацию по ре.rлизации
профминимума на официмьном сайте школы до 30.08.2024 г,

5. Контроль за исполнением приказа возложить на за {естителя директора по ВР
Петрову О.М.

.Щиректор МКОУ (СОШ J\Ъ2) С.Н. Бойко

'..:

: ll:i
Е0 iз1!1

д] a] Вд

мкоу
(COIU

N9 2)

€